
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.04.2025.         sēdes protokols Nr.5., 5.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/226 

Par saistošo noteikumu Nr.2025/9  

“Grozījumi  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2023/11  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu  

īres maksas noteikšanas kārtību””  

apstiprināšanu          

 

Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldībai piederošas vai tās 

nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos 

noteikumus par īres maksas noteikšanu.  

Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.2023/11 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanas kārtību” (turpmāk – Saistošie noteikumi) noteikta Aizkraukles novada pašvaldībai 

piederošo vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu  klasifikāciju, īres maksas apmērs un īres 

maksas aprēķināšanas metodika. 

Saistošo noteikumu 8.punktā noteiktas personu kategorijas, kurām Saistošajos noteikumos 

noteiktā īres maksa tiek samazināta. 

Lai nodrošinātu personu labklājību un sekmētu iedzīvotāju piesaisti novadam, ir sagatavoti 

Saistošo noteikumu grozījumi, kas paredz papildus jau esošajām mērķgrupām veidot palīdzību īres 

maksas samazinājumam 50% apmērā – ģimenēm, kas audzina bērnu ar invaliditāti un personām 

ar 1. vai 2.grupas invaliditāti.  

Vienlaikus ar Saistošo noteikumu grozījumiem sagatavoti redakcionāli precizējumi. 

Saistošo noteikumu grozījumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts tika 

publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē no 2025.gada 27.marta līdz 2025.gada 9.aprīlim 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Sabiedrības viedoklis netika saņemts.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmo daļu un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu 

un attīstības jautājumu komitejas 10.04.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, 

Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2025/9 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2023.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2023/11 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību”” un 

paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai šī lēmuma 1.punktā 

minētos saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to 

parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 



2 

 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.  

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai saistošos 

noteikumus pēc to izsludināšanas publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.aizkraukle.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā, vienlaikus nodrošinot atbilstību 

oficiālajai publikācijai, kā arī norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena datumu un 

numuru vai oficiālās publikācijas numuru, bet elektroniskajā vidē papildus pievieno saiti uz 

konkrēto oficiālo publikāciju). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Gvido LIEPIŅAM. 

 

Pielikumā:  

Saistošo noteikumu Nr.2025/9 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.2023/11 “Par Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību”” un paskaidrojuma raksts, pavisam  uz 4 

(četrām) lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

